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■ 미국 부동산 경기 평가와 전망

잠재성장률 제고‘ 2%p ’를 위한



본 자료는 들을 위해 작성한 주간별 경제 경영 주요 현안에 대한 설명 자료입니다CEO .□
본 보고서에 있는 내용을 인용 또는 전재하시기 위해서는 본 연구원의 허락을 얻어야 하며,□
보고서 내용에 대한 문의는 아래와 같이 하여 주시기 바랍니다.

경제연구본부□ :

:

유 병 규 경제연구본부장 (2072-6210, bkyoo@hri.co.kr)

임 희 정 연 구 위 원 (2072-6218, limhj9@hri.co.kr)
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Executive Summary



主要 經濟 懸案

현대경제연구원 1

<주택 가격추이> 주택가격 증가율< >
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主要 經濟 懸案
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미국 주요 실물경제 지표 추이< >



主要 經濟 懸案
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최근주택허가건수및착공추이< > 최근 기존주택 판매 추이< >

1180

523 555

1046

477
530

400 

600 

800 

1,000 

1,200 

1,400 

1,600 

07.7 12 08.6 12 09.6 12 10.11

주택허가

(천 건)

주택착공

177.9 

6490 

5790 

3840 

4430 

100 

125 

150 

175 

200 

225 

250 

3,500 

4,000 

4,500 

5,000 

5,500 

6,000 

6,500 

7,000 

07.7 12 08.6 12 09.6 12 10.10

(기존주택판매, 천채) (기존주택중간가격, 천달러)

기존주택중간가격

주택허가



主要 經濟 懸案
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최근 주택 재고 및 청산기간 추이< >
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主要 經濟 懸案
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미국 모기지 연체율< >

미국 담보주택 차압률 추이< >



主要 經濟 懸案
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<주택시장지수 추이(HMI) > 기존주택판매 및 가격 전망<NAR >
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主要 經濟 懸案
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임 희 정 연 구 위 원 (2072-6218, limhj9@hri.co.kr)



主要 經濟 懸案
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주택가격 확장 및 축소 기간 비교< >

주택가격 격차 및 증감률 추이< S&P/Case-Shiller >
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